Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

I TERMO ADITIVO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2018

Primeiro Termo de Aditivo à Ata de Registro de
Preços nº 05/2018, Pregão Eletrônico nº 17/2017, Processo
1324/2017, celebrada entre o Município de Itaara e KFMED
Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP.

O MUNICÍPIO DE ITAARA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na Av. Guilherme Kurtz,
1065, inscrito no CNPJ sob nº 01.605.306/0001-34, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Cléo Vieira do Carmo, inscrito no CPF sob nº 270.928.280-15, portador da Carteira de Identidade nº
1010084695 SSP/RS, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado, e a KFMED
Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP, inscrita no CNPJ sob n.º 15.068.089/0001-03, com sede no
Município de Ibiaçá - RS, na Rua Marechal Castelo Branco, nº 287A, Centro, CEP: 99940-000, Fone (54)
3374-1036, e-mail: kfmedatendimento@gmail.com/pedidos@kfmed.com.br, neste ato representada pelo
Srta. Karina Bizotto, portadora do CPF n° 013.027.200-07, C.I. 4085043422, residente e domiciliada
Ibiaçá - RS, na Rua Marechal Castelo Branco, 261, Centro, doravante denominada CONTRATADA,
resolvem de comum acordo aditar a Ata Registro de Preços nº 5/2018, datada de 16/01/2018, com
validade de 16 de janeiro de 2018 a 15 de janeiro de 2019, nos termos do artigo Art. 15 da Lei nº
8.666/93, e, do Decreto Executivo n.º 1807/2017, fundamentado no artigo 65, inciso II alínea “d”
mediante as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira – Do Preço

Fica alterado o preço estabelecido na Cláusula Primeira da Ata de Registro supra
mencionado, conforme segue:

Lote/
Item

Descrição Marca Unid. V.unit

03 Alendronato 70 mg Osteofar Comprimido R$ 0,315

Cláusula Segunda – Das Disposições Gerais

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por estarem assim ajustados, firmam o presente termo em (02) duas vias de igual

teor e forma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaara, aos 14 dias do mês de agosto de 2018.

Cléo Vieira do Carmo
Prefeito Municipal

Contratante

KFMED Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP

Fornecedor
Contratada

Este Aditivo encontra-se examinado e
aprovado por esta Procuradoria
Jurídica.
Em: ____/____/2018.

   ____________________________
               Procurador Jurídico